
Atelier Kaštan, z.s.
Bělohorská 201/150
Praha 6 - Břevnov, 169 00
www.atelierkastan.cz
atelier.kastan@seznam.cz
tel.: 777 998 157

Vážení členové našeho spolku,

ke konci školního roku 2022/23 se na vás obracíme, abychom podali informace o stavu
organizace a zároveň, abychom vás poprosili o jeho podporu. Atelier Kaštan působí na
Břevnově v Kulturním centru Kaštan od roku 2002. Loni na podzim jsme tedy oslavili 20 let
existence. Současný předseda spolku, David Válka, nastoupil ke 31. květnu 2020 a nyní mu
končí tříleté funkční období. Za jeho působení se podařilo provoz atelieru udržet za
mimořádně obtížných podmínek během pandemie Covid-19, proběhla částečná
rekonstrukce atelieru, nakoupilo se vybavení pro tvorbu keramiky (hrnčířské kruhy),
keramická pec byla zrekonstruována, proměnil se web a podařilo se získat mnoho financí
z grantů (v roce 2022 to činilo rekordních 212 791,- Kč – granty MČ Praha 6).

V tomto školním roce vyučovalo v atelieru 10 lektorů v celkem 16 kurzech, do nichž
docházelo přibližně 130 žáků celkem. Nárůst byl především v kurzech pro předškolní a
školní děti, ale také v kurzech pro dospělé (keramika, akvarel). Letos probíhaly tyto kurzy:

● Kresba a malba (Jitka Hilská) - 2 kurzy pro dospělé a seniory
● Kresba a malba - přípravka na umělecké SŠ (Veronika Olejárová)
● Kresba a malba - přípravka na umělecké VŠ (Jitka Hilská)
● Kresba a malba (Veronika Olejárová) - 2 kurzy pro školní děti, v prvním pololetí jeden

kurz učila Denisa Kalinová
● Kresba a malba (David Válka) - školní děti
● Kresba a malba (Daniela Messiereurová) - senioři
● Výtvarka pro předškoláky (Kateřina Machová) - děti od 2 let
● Keramika (Lucia Kopčáková) - 2 kurzy pro školní děti, 1 kurz pro dospělé
● Kresba, malba, keramika, přípravka na výtvarné školy (Jana Brabcová) - 2 kurzy -

starší žáci, studenti, dospělí, senioři
● Akvarel (Eugenie Gorpinič) - pravidelný kurz pro studenty a dospělé + víkendové

workshopy
● Grafika (Robin Kaloč) - studenti, dospělí, senioři

Vedle pravidelných kurzů ve školním roce tradičně pořádáme 2-3 týdny Letní výtvarné školy.

Lektoři tvoří tzv. Radu atelieru, která se pravidelně schází a rozhoduje o provozních a
koncepčních záležitostech spolku. K 15. květnu 2023 tvoří Radu atelieru devět osob.

V kalendářním roce 2022 jsme hospodařili vyrovnaně, na členských příspěvcích jsme vybrali
celkem 92 100,- Kč. Za nájemné a zálohy na energiích jsme vydali celkem 140 000,- Kč. Za
výtvarné materiály jsme vydali celkem 45 800,- Kč. Z uvedených čísel vyplývá, že provoz
atelieru je do značné míry závislý na příjmech z grantů.

http://www.atelierkastan.cz
mailto:atelier.kastan@seznam.cz


Atelier Kaštan, z.s.
Bělohorská 201/150
Praha 6 - Břevnov, 169 00
www.atelierkastan.cz
atelier.kastan@seznam.cz
tel.: 777 998 157

V tomto školním roce jsme sice žádali o podporu stejně jako v minulých letech, nicméně
klíčové granty nebyly schváleny, nezískali jsme z nich žádnou podporu. V roce 2023 jsme od
MČ Praha 6 obdrželi v lednu 73 000,- na dobíhající tříletý grant, v květnu 14 800,- na
podporu volnočasových aktivit. Vzhledem k rostoucím nákladům na provoz a prudkému
poklesu příjmů jsme proto nuceni od příštího školního roku zvýšit členské příspěvky.

Dále aktivně hledáme možnosti dalších příjmů, abychom se mohli zlepšovat, růst, nejen
udržovat chod atelieru. Během nadcházející červnové výstavy plánujeme uspořádat prodej
obrazů našich umělců a prosíme o pomoc nejen s prodejem, nákupem, ale i s prezentací
této akce. Budeme-li táhnout za jeden provaz, budeme-li spolupracovat, těžkosti společně
zvládneme. Byla by velká škoda, kdyby provoz atelieru musel být omezen, ba dokonce
zrušen.

Závěrem děkujeme vám všem, ctěným členům spolku Atelier Kaštan, že se nejen účastníte
našich kurzů, ale že nám mnozí zachováváte již dvacet let svou přízeň, že tvoříte umění
nejen pro štěstí vaše, ale i vašich blízkých. Prosíme vás, abyste s námi dále tvořili kulturu na
Břevnově, abyste nám nadále pomáhali nejen být, ale i tvořit budoucnost.

Se srdečným pozdravem

Jménem Rady Atelieru Kaštan, z.s.

David Válka, předseda spolku

V Praze dne 14. května 2023

http://www.atelierkastan.cz
mailto:atelier.kastan@seznam.cz

